15. Plurimum vero interest singularum discrimen notare quam diligentissimæ; hinc enim non modo patebit diversa earumdem origo, sed cautio etiam in usu ejusmodi manuscriptorum adhibenda cognoscetur. Ubi nimirum plures ejusdem collectionis inveniantur codices, cum ab eodem primo exemplari proficiantur, eadem fere lectiones occurrunt in omnibus, solis erroribus aut arbitrariis librorum correctionibus exceptis; adeo ut qui unum codicem unius collectionis contulerit, omnes plerumque contulerit. Ex quo illud maxime animadvertendum sequitur, frustra ut plurimum allegari dno declin aut viginti codices, si unus ejusdemque collectionis omnes sint: duo siquidem vel tria exemplaria diversarum collectionum ad aliquam lectionem statuendam plus probare solent quam centum unus.

§ II. De prima collectione.

16. Primam collectionem illam credimus quæ reperitur in codice membranaceo sæculi XI, nunc signato num. 126 bibliothecæ Casinensis, cum titulo: *Leonis primi papæ pars prima, sermones.* Hic ille idem codex videtur quem, Desiderio abbate præcipiente, sæculo XI compactum innumis testimonio Leonis Hostiensi, qui sane, cum alterum quoque librum epistolarum seu, uti vocat, *Registrum Leonis*, ab eodem abbate in eadem bibliotheca positum tradat, quid contineret secunda pars, quæ nunc desideratur, satis indigitat. In hoc codice XCI sermones leguntur, inter quos unus his describitur, alter dubius est, decem vero supposititii sunt, ac propterea restant sinceri et certi sermones LXXIX. Ipsam sermonum seriem appendere juverit, ut cæterarum collectionum discrimen facilius innotescat.

DE JEJUNIO MENSIS DECIMI.

1. Si fideliter. In nostra editione sermo XII.
2. Præsentia. Serm. XVIII.
3. Cum de adventu. Serm. XIX.
4. Sublimitas. Serm. XVI.
5. Evangelicis. Serm. XVII.
6. Quod temporis. Serm. XIII.
7. In Dominico agro. Serm. XIV; cui eodem con-
textu in ms. annectitur sermo editionis nostræ
XV, qui inseribi debuisset in hac serie sermo
octavus, et incipit *Confidenter*. Hunc eundem or-
dinem cum eadem unione duorum sermonum de-
prehendimus in ms. *Lectionario* basilicæ S. Pe-
tri 107.

DE NATALE DOMINI NOSTRI JESU CHRISTI.

8. *Exsultemus in Domino.* Serm. XXII.

- A 9. *Festivitatis hoæternæ.* Serm. XXVII.

10. *Sæpe ut nostis.* Serm. XXX.

11. *Excedit.* Serm. XXIX.

12. *Dum semper.* Serm. XXVIII.

13. *Quamvis, dilectissimi.* Serm. XXV.

14. *Semper quidem.* Serm. XXIV.

15. *Omnibus quidem.* Serm. XXVI.

16. *Salvator noster.* Serm. XXI.

17. *Nota quidem.* Serm. XXIII. Idem ordo est in
laudato codice 107 basilicæ S. Petri.

18. *Justissime, fratres, festivitatis præsentis diei,* etc.
Sermo Leoni perperam affictus, est S. Maximi
Taurinensis hom. 2 de Nativitate.

DE EPIPHANIA DOMINI.

19. *Celebrato.* Serm. XXXI.

20. *Gaudete in Domino.* Serm. XXXII.

21. *Quamvis sciam.* Serm. XXXII.
 22. *Justum et rationale.* Serm. XXXIV.
 23. *Causam, dilectissimi.* Serm. XXXVIII.
 24. *Hodiernam festivitatem.* Serm. XXXV.
 25. *Memoria rerum.* Serm. XXXVII.
 26. *Dies, dilectissimi.* Serm. XXXVI.

DE JEJUNIO QUADRAGESIMÆ.

27. *Semper quidem, dilectissimi, sapienter.* Serm. XLf.
 28. *Hebræorum quondam populus.* Serm. XXXIX.
 29. *Apostolica, dilectissimi, doctrina.* Serm. XLIII.
 30. *Licet nobis.* Serm. XI.
 31. *Prædicaturus.* Serm. XI. II.
 32. *Semper quidem, dilectissimi, misericordia.* Serm. XLIV.
 33. *Appropinquante.* Serm. L.
 34. *Virtus, dilectissimi.* Serm. XLV.
 35. *Devotionis.* Serm. XLVI.
 36. *In omnibus, dilectissimi.* Serm. XLVII.
 37. *Inter omnes.* Serm. XLVIII.
 38. *In omnibus quidem.* Serm. XLIX.
 39. *Jejunii tempora secundum Scripturas.* Est sermo supposititiis, excerptus ex libro de Ecclesiasticis Officiis S. Isidori Hispalensis cap. 37-40.
 40. *Dilectissimi, nobis, fides nostra nos admonet.* Est pariter Leoni perperam afflicti, et cum antecedenti sine Leonis nomine genuinis sermonibus subjectus in Lectionariis codd. 105 et 107 basilicæ S. Petri, de quo in præfatione ad appendicem plura, ubi hic postremus sermo dabitur.

DE PASSIONE DOMINI.

41. *In omnibus quidem.* Est inepta repetitio antecedentis sermonis 38 de jejunio Quadragesimæ.
 42. *Omnia quidem tempora.* Serm. LXIV.
 43. *Evangelica lectio, dilectissimi, quæ sacratissimam.* Serm. LXVI.
 44. *Magnitudo.* Serm. LXIX.
 45. *Scio quidem, dilectissimi, paschale festum.* Serm. LVIII.
 46. *Sacramentum, dilectissimi, Dominicæ Passionis.* Serm. LXX.
 47. *Creator et Dominus.* Serm. LVI.
 48. *Inter omnia, dilectissimi, opera misericordiæ.* Serm. LIV.
 49. *Sponsionis nostræ.* Serm. LVII.
 50. *Sermone proximo, dilectissimi, his quæ comprehensionem Domini præcessere, decursis.* Serm. LIX, qui alia verborum collocatione exorditur *Decursis, dilectissimi, sermone proximo iis quæ comprehensionem, etc.*
 51. *Cum multis modis.* Serm. LXI.
 52. *Expectationi nostræ.* Serm. LV.
 53. *Seniper quidem, dilectissimi, fidelium mentes.* Serm. LXXVII.

DE RESURRECTIONE DOMINI.

54. *Sermo proximus.* Serm. LXVIII.
 55. *Sermone proximo, dilectissimi, non incongrue.* D Serm. LXXI.
 56. *Sacram, dilectissimi, Dominicæ Passionis historiam.* Serm. LXX.
 57. *Sacramentum, dilectissimi, Dominicæ Passionis quam Dominus Jesus Dei Filius.* Serm. LII.
 58. *Sermonem, dilectissimi.* Serm. LXV.
 59. *Gloria, dilectissimi.* Serm. LXIII.
 60. *Desiderata nobis.* Serm. LXII.
 61. *Totum quidem.* Serm. LXXII.